

# COMUNE DI FONTE NUOVA

PROVINCIA DI ROMA

Lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico  
dell'Istituto Comprensivo "E.De  
Filippo" di via Brennero.

## PROGETTO ESECUTIVO

			PRIMA STESURA		
NOME FILE:	DATA		STESURA N.	DISEGN.	CONTR. APPROV.
SOSTITUISCE ELAB. N°	DEL		E	1315	
SOSTITUITO DALL'ELAB. N°	DEL				

*Il coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione*

*Arch. Elio Conte*

Stima degli oneri della sicurezza

PSC\_04

COMMITTENTE

Comune di FONTE NUOVA

PROGETTAZIONE E OPERE DI INGEGNERIA

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
1	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in					
	S01.01.003.03.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto,					
		82 x ((8,+9,)/2)		697,00			
		10 x 10		100,00			
		12 x ((10+8,5)/2)		111,00			
		(31+34) x 8		520,00			
		17 x ((10,+8,)/2)		153,00			
		Sommano S01.01.003.03.0a	mq	<u>1.581,00</u>	€ 13,05		€ 20.632,05
2	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in					
	S01.01.003.03.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo alla funzionalità					
		2 x (1581)		3.162,00			
		Sommano S01.01.003.03.0b	mq	<u>3.162,00</u>	€ 2,10		€ 6.640,20
3	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole					
	S01.01.003.07.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio,					
		4 x 82		328,00			
		5 x 10		50,00			
		5 x 12		60,00			
		4 x (31+34)		260,00			
		4 x 17		68,00			
		Sommano S01.01.003.07.0a	mq	<u>766,00</u>	€ 5,50		€ 4.213,00
4	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole					
	S01.01.003.07.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.					
		2 x (766)		1.532,00			
		Sommano S01.01.003.07.0b	mq	<u>1.532,00</u>	€ 0,65		€ 995,80
5	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al					
	S01.01.003.10.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio,					
		4x3		12,00			
		A Riportare:		12,00			€ 32.481,05

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		12,00			€ 32.481,05
				5,00			
				5,00			
		4x3		12,00			
				4,00			
		Sommano S01.01.003.10.0a	cad	<u>38,00</u>	€ 5,49		€ 208,62
6	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al					
	S01.01.003.10.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.					
		2 x (38)		76,00			
		Sommano S01.01.003.10.0b	cad	<u>76,00</u>	€ 0,81		€ 61,56
7	S01.01.003.14	Reti o teli dati in opera per contenimento materiali minuti per segregazione di					
		1581		1.581,00			
		Sommano S01.01.003.14	mq	<u>1.581,00</u>	€ 1,19		€ 1.881,39
8	S01.01.005.13	Tettoia realizzata con elementi tubolari di ponteggio, con copertura in tavoloni					
	S01.01.005.13.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. protezione ingressi					
		6 x 3		18,00			
		2 x 4 x 3		24,00			
		Sommano S01.01.005.13.0a	mq	<u>42,00</u>	€ 12,15		€ 510,30
9	S01.01.005.13	Tettoia realizzata con elementi tubolari di ponteggio, con copertura in tavoloni					
	S01.01.005.13.0b	b) Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.					
		2 x (42)		84,00			
		Sommano S01.01.005.13.0b	mq	<u>84,00</u>	€ 1,47		€ 123,48
10	S01.01.004.03	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm					
	S01.01.004.03.0a	a) Nolo per un mese o frazione del solo materiale.					
		2x3		6,00			
		Sommano S01.01.004.03.0a	cad	<u>6,00</u>	€ 136,71		€ 820,26
11	S01.01.004.03	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm					
		A Riportare:					€ 36.086,66

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 36.086,66
	S01.01.004.03.0b	b) Per ogni montaggio e smontaggio in opera. 2x3		6,00			
		Sommano S01.01.004.03.0b	cad	6,00	€ 19,79		€ 118,74
12	S01.01.001.04	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete 6 x 200		1.200,00			
		Sommano S01.01.001.04	m	1.200,00	€ 13,10		€ 15.720,00
13	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle					
	S01.01.002.22.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.		1,00			
		Sommano S01.01.002.22.0a	cad	1,00	€ 296,00		€ 296,00
14	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle					
	S01.01.002.22.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.		5,00			
		Sommano S01.01.002.22.0b	cad	5,00	€ 130,00		€ 650,00
15	S01.01.002.21	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area					
	S01.01.002.21.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione. 6 x 2,5		15,00			
		Sommano S01.01.002.21.0a	mq	15,00	€ 66,75		€ 1.001,25
16	S01.01.002.21	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area					
	S01.01.002.21.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione. 5 x 6 x 2,5		75,00			
		Sommano S01.01.002.21.0b	mq	75,00	€ 2,48		€ 186,00
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 54.058,65
	IL	Importo presunto dei lavori					€ 842.092,97
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ 788.034,32
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				6,42%	

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA****TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>INCID.</b>
	Altro	€ 54.058,65	€ 54.058,65	€ 54.058,65	€ 54.058,65		100,00%
	TOTALE	€ 54.058,65	€ 54.058,65	€ 54.058,65	€ 54.058,65		100,00%